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§ 24. 
Bestyrelsen af Skolevæsenets Indtægter og Udgifter samt overhovedet dets 

Kasse- og Regnskabsvæsen overgaar til Byraadet. Indtil en endelig Adskillelse af 
Skolefondens Kapitaler finder Sted, faar Byens Skolevæsen af bemeldte Fond et aar- 
ligt Tilskud af 640 Kr. Det tilkommer Byraadet at gøre Forslag til Besættelse af 
Læreremb ederne ved Kommuneskolen og at bringe den anordnede Skoletvang til An- 
vendelse. Derimod udføres det nærmere Tilsyn med Skoleundervisningen og Lærernes 
Embedsførelse af en Skolekommission, bestaaende af Sognepræsten og 2 af Byraadet 
for et Tidsrum af 4 Aar valgte Medlemmer, af hvilke i det mindste det ene skal væl- 
ges af Raadets egen Midte. Kommissionen vælger selv sin,Formand og sammentræder, 
naar nogen af Medlemmerne anser det fornødent. 

Kommunens Lærere kunne ikke vælges til Medlemmer af Skolekommissionen. 
I  alle Spørgsmaal vedrørende Undervisningen i Skolen, saasom om Skolegangs- 

ordenen, om Ferier, om Læse- og Timeplanen, om Anskaffelse af nye Læremidler, om 
Oprykning til en højere Klasse, skal Skolekommissionen, forinden den for sit Ved- 
kommende tager Bestemmelse, give Førstelæreren Lejlighed til over for Kommissionen 
mundtlig eller skriftlig, om han maatte ønske det, at fremsætte og begrunde sine An- 
skuelser om Sagen. For saa vidt Erklæringen afgives skriftlig, vil den ved eventuel 
Forelæggelse for Byraadet eller overordnede Skolemyndigheder af Sagen være at ved- 
lægge denne. 

9 25. 
Bestyrelsen af Havnevæsenet henlægges under Byraadet. Bestemmes det i 

Vedtægten, at dets umiddelbare Forvaltning skal overdrages til et staaende Udvalg 
paa Byraadets Vegne, kan Raadet beskikke enkelte ulønnede Mænd uden for sin egen 
Midte, naar de dertil ere villige, til Medlemmer af dette Udvalg. 

Justitsministeren kan paabyde, at Havnens Indtægter og Udgifter skulle holdes 
adskilte fra Kommunens almindelige Kasse, og at dens Midler kun skulle kunne an- 
vendes til Bedste for den selv. Han kan paalægge Byraadet for Havnekassens Reg- 
ning at træffe saadanne Foranstaltninger, som maatte være fornødne for at sikre Ind- 
sejlingen til Havnen eller Skibes Henliggen, i denne. 

Ministeren kan bestemme, at Byraadet aarlig inden en af ham fastsat Frist 
skal indsende til ham et Overslag over Havnens Indtægter og Udgifter for det kom- 
mende Kaleneleraar. Finder Ministeren da, at der bør foretages andre eller større 
Arbejder ved Havnen, end i Byraadets Overslag foreslaaet, og der i Havnekassen 
haves Midler til saadanne Arbejders Udførelse, eller saadanne Midler dog kunne til- 
vejebringes uden særligt Tilskud fra Kommunen, kan han, efter at have indhentet 
Byraadets nærmere Erklæring, bestemme, at saadanne Arbejder skulle udføres, og at 
Overslaget derefter forandres. Afvigelse fra det af Ministeren billigede eller fastsatte 
Overslag tilstedes kun med Ministerens Samtykke; uden dette kan ej heller nogen 
Gæld stiftes for Havnen eller nogen den tilhørende fast Ejendom afhændes. Ministeren 
kan fordre, at der for ham aflægges særskilt Regnskab over Havnens Indtægter og 
Udgifter. 

§ 26. 
Justitsministeren er bemyndiget til, efter at have indhentet Byraadets Betænk- 

ning, at fastsætte et Reglement for Havneforvaltningen samt Takster, gældende for et 
Tidsrum af 5 Aar, for Benyttelsen af Havnen og af den tilhørende, i Havnen eller 
paa Reden beliggende Fortøjningsredskaber o. lign. Forandring af . Taksterne kan 


